
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. fìL
Reg.Comando

n.

del
Reg.Generale

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale dì Contabilità)

Pagamento canore concessione ponte radio per il
Comando di Polizia Municipale - Anno 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che il Comando di Polizia Municipale è assegnatario di apposita frequenza per i
collegamenti radio da parte del Ministero • delle Poste e delle Telecomunicazioni a cui va
corrisposto il canone di concessione per l'anno 2015;

Considerato che il Ministero delle Comunicazioni con provvedimento prot. 309440/DLZ del
17/09/2007, ha autorizzato la consistenza dell'impianto ricetrasmittente di questo Comando.

Preso atto della nota prot. 329/SI/PM del 04/07/2011 con la quale questo Ente ha richiesto al
Ministero delle Comunicazioni l'autorizzazione alla variazione della tipologia e quantità delle
apparecchiature radio attualmente in concessione;

Rilevato che con determinazione Ministeriale del 26/09/2012 è stata accordata la
ristrutturazione della concessione del diritto individuale d'uso delle frequenze nr. 309440/END
rilasciato a decorrere dal 01/01/2008 con scadenza 31/12/2017, con la rideterminazione dei
contributi di seguito indicati:

• € 150,00 per vigilanza e mantenimento
• € 1.590,00 per l'utilizzo delle frequenze;

Vista la nota del Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per le Comunicazioni
prot.DGSCER 73746 del 03/10/2012, introitata dall'Ente al n.26665 del 11/10/2012 con la
quale, a seguito della infra richiamata determinazione direttoriale del 26/09/2012, viene
definito il canone annuo da corrispondere per € 1.740,00 da versare alle Entrate dello Stato
mediante bonifico alla "Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo" - IBAN IT 08 C 07601 03200
000011026010 indicando, in causale, quanto di seguito analiticamente riportato:

. prat. Nr. 309440/END
• anno 2015

Vista la propria precedente determinazione n.80 Reg. Comando del 16/10/2014 e n.887 Reg.
Generale del 11/11/2014, con la quale è stato assunto impegno di spesa n. 567 del
30/10/2014 sul cap. 1279 "Canoneponte radio" al fine di procedere al pagamento del canone
annuo;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2014 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2014 "',

Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11 /2014;

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva
adozione del presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad
ogni effetto;

Vista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di liquidare l'importo di €1.740,00 quale canone ponte radio per l'anno 2015 da versare alle
Entrate dello Stato mediante bonifico alla "Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo" - IBAN 1T 08
C 07é01 03200 000011026010 indicando, in causale, guanto dì seguito analiticamente
riportato: • • ' , • : < " - • • : . . - . ; . ' • • . • • • . - • • - • • • ' • - ; .

. prat. Nr. 309440/END
• anno 2015

Imputare la passività relativa sull'impegno di spesa n. 567 del 30/10/2014 assunto sul cap.
1279 "Canone ponte radio" con determinazione n.80 Reg. Comando del 16/10/2014 e n.887
Reg. Generale del 11/11/2014.

Si ravvisa il carattere d'urgenza al fine dì procedere al pagamento entro i termini stabiliti e.
comunque, entro la data del 31/01/2015.

*

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata
all'Albo Pretorip^on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

VISTO: IL SIN
(Doti. Andn

CO
Messina)

II Dirigerite
(Comm. R0beì -

i V

IL SETTORE FINANZE

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Data II Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

*Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 27-01-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1279 Art. O a RESIDUI 2014
Cod. Bil. (1030105) TRASFERIMENTI
Denominato CANONE PONTE RADIO

Stanziamento Assestato: 6.445,96 Impegnato: 6.445,96 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
27-01-2015

IMPEGNO

567 del 30-10-2014

CANONE CONCESSIONE PONTE
RADIO PER IL COMANDO DI
POLIZIA MUNICIPALE

Prow.Dirig.
n. 80 del 16-1 0-201 4

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.500,00

760,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

•$>- , Ar" LIQUIDAZIONE 4 < *

- > > « • • • .28 del 27-01 -201 5 .-,

CANONE CONCESSIONE PONTE '*
RADIO PER IL COMANDO DI POLIZIA
MUNICIPALE» *- ••'• , ,- -. - ,V

^*/V_ *' -' Prow.Dirig. "- -< ;,f -,.
*£ • n. 2 del 12-01-2015 ; *V -.

•"- y Immed. Eseguibile/Esecutiva '•'-,

,fv it - '•• • ^"-"* ' 1-740'00

" ' . - > " " ' . > • , • \O DA LIQUIDARE AL

27-01-2015: , ? • • - ' . * - '

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime
PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità' Tecnica deirATTO, per quanto
di competenza,si esprime PAPERE FAVOREVOLE"
(Art. 49).

( IL RESPONSABIliE, , SERVIZIO)

~ '•'•* 'o Ai^liMSTRATIVO
Coca)


